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دیروز طی مراسمی با حضور وزیر 

نظامی
دفــاع و پشــتیبانی نیروهای 
مســلح، از 2دســتاورد جدید 
موشکی کشورمان رونمایی شد؛ 
دستاوردهایی که گام بلند دیگری در راستای 
تقویــت ســازمان رزم نیروهــای مســلح 

جمهوری اسلامی به حساب می آید.
به گزارش همشــهری، در این مراسم از سامانه 
ارتقا یافته »باور۳۷۳« با برد بیش از ۳۰۰کیلومتر 
رونمایی و آزمون تســت این سامانه با موشک 
»صیاد B۴« با موفقیت انجام شد؛ سامانه ای که 
به گفته کارشناسان نظامی، می تواند با پهپادها 
و حتی هواپیماهای نسل پنجم با سطح مقطع 

بسیار پایین مقابله کند.
در آزمون تست سامانه باور۳۷۳ بردبلند هدف 
دورایستا در برد بیش  از ۴۵۰کیلومتر از سوی 
رادار بهینه شده سامانه باور۳۷۳ کشف شد و در 
برد حدود ۴۰۵کیلومتر ردگیری و در برد بیش از 
۳۰۰کیلومتر مورد اصابت و انهدام قرار گرفت. 
علاوه بر این، موشک بردبلند »صیاد B۴« دارای 
سوخت جامد مرکب بوده که برای نخستین بار 

مورد ارزیابی عملیاتی قرار گرفته است.
همچنین برد رادار کشف ســامانه باور۳۷۳ از 

۳۵۰ به ۴۵۰کیلومتر و برد رادار درگیری این 
سامانه از 2۶۰کیلومتر به ۴۰۰کیلومتر ارتقا پیدا 
کرده است. برد موشک ســامانه هم از 2۰۰ به 
۳۰۰کیلومتر و ارتفاع درگیری آن از 2۷کیلومتر 

به ۳2کیلومتر افزایش یافته است.

افزایش برد »باور۳۷۳« 
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح در این 
مراسم گفت: سامانه باور۳۷۳ در راستای مقابله 

با اهداف هوایی دورایستا، موشک های بالستیک 
و انواع هواپیماهای جنگنده و بمب افکن، موفق 
شد تا هدف مورد نظر را در برد ۳۰۵کیلومتری 

مورد اصابت قرار دهد.
امیر محمدرضا آشــتیانی گفــت: وزارت دفاع 
ماموریــت تامین نیازمندی های تســلیحاتی 
و تجهیزاتی نیروهــای مســلح را در مقابله با 
تهدیدات و دفاع از مرزها به ویژه مرزهای هوایی 
برعهده دارد و متخصصان مــا در وزارت دفاع 

و صنعت دفاعی، موفق شــدند در تولید یکی 
از ســامانه های بردبلند که باور ۳۷۳ نامگذاری 
شــده، اقدام های خود را با موفقیت ساماندهی 

و دنبال کنند.
وی ادامه داد: برد درگیری سامانه باور۳۷۳ در 
ابتدا 2۰۰کیلومتر بود که با تلاش کارشناسان 

نیروی پدافند هوایی ارتش ارتقا یافته است.
آشتیانی با اشاره به ســایر قابلیت های سامانه 
باور ۳۷۳ ادامه داد: این ســامانه این قابلیت را 
دارد تا با ۶هدف درگیر شده و آنها را منهدم کند. 
بسیاری از کشــورهای صاحب فناوری در دنیا 
آرزوی داشتن چنین ســامانه ای را دارند. قطعا 
این سامانه در ارتقای توان رزم نیروهای مسلح 

نقش آفرینی بسیاری مؤثری خواهد داشت .

دستاورد مهمی که طی 2سال محقق شد
فرمانده نیروی پدافنــد هوایی ارتــش نیز در این 
مراســم با بیان اینکه ارتقای برد ســامانه باور۳۷۳ 
یک کار تحقیقاتی بسیار سنگین و شبانه روزی بود 
که در فاصله زمانی کمتر از 2سال انجام  شد، گفت: 
موفق شدیم در این مدت برد این سامانه را به بیش 
 از ۳۰۰کیلومتر ارتقا دهیم. امیر علیرضا صباحی فرد 
با بیان اینکه امروز در جمهوری اسلامی »باور۳۷۳« 
را داریم که در جهان حرف برای گفتن دارد، افزود: 
همه مراحل ساخت و ارتقای سامانه باور۳۷۳ در یک 
کار مشترک از سوی کارشناسان و متخصصان وزارت 

دفاع و نیروی پدافندهوایی ارتش انجام شده است.
وی با بیان اینکه ساخت چنین سامانه ای با این برد و 
قدرت در جهان به سال ها زمان نیاز دارد، ادامه  داد: 
درحالی که چند سال بیشــتر از ساخت و تحقیقات 
ما درباره این ســامانه نمی گذرد، 2ســال قبل در 
تست های اولیه ما در برد ۱۵۰کیلومتر موفق شدیم 
تا هدف را منهدم کنیم. هدف مورد استفاده برای این 

سامانه، پهپاد بومی ساخت خودمان است.
صباحی فرد ادامه داد: هنگامی که در دنیا می خواهند 
هدفی را در برد زیر 2۰۰کیلومتر منهدم کنند، از یک 
پهپاد یا هواپیمایی با سطح مقطع راداری بسیار بالا 
اســتفاده می کنند، اما این توانمندی در باور۳۷۳ 
وجود دارد که بتواند با پهپادها و همه هواپیماها حتی 
هواپیماهای نسل پنجم با سطح مقطع راداری بسیار 
پایین، مقابله کند. فرمانده نیــروی پدافند هوایی 
ارتش با بیان اینکه ما جزو اندک کشورهای جهان 
هســتیم که توانستیم این ســامانه پرقدرت بومی 
را بســازیم، عنوان کرد: هر میزان کــه تهدیدهای 
دشمنان پیش برود، سامانه باور و سایر سامانه های 
پدافند هوایی جلوتر از تهدید ها، به روز می شــوند. 
تجهیزاتی اکنون در پدافنــد هوایی وجود دارند که 
گل سرسبد آن باور۳۷۳ است که به فناوری روز دنیا 

مجهز هستند و جهان نیز از آن مطلع است. 

رونمایی از 2دستاورد جدید موشکی
 از سامانه »باور۳۷۳« رونمایی و خط تولید موشک »صیاد B۴« افتتاح شد

معاون پارلمانی رئیس جمهور:
تاکنون با بردباری در قضایای اخیر 

برخورد شده است
معاون پارلمانــی رئیس جمهور با حضور در ســتاد نیروی 
پدافند هوایی ارتش در جمع پرســنل این نیرو با اشاره به 
»حضور میلیونی مردم« در گرامیداشت روز ملی مبارزه با 
استکبار جهانی گفت: عمده دلیل حضور گسترده مردم در 
مراسم یوم الله ۱۳آبان در سال جاری، واکنش و اعلام برائت 
از عاملان حوادث اخیر بود که با حمایت و پشتیبانی آمریکا 
و حامیانش رخ داد و همانطور که رهبر انقلاب اشاره کردند 

در حوادث اخیر دست خارجی کاملا آشکار بود. 
محمد حســینی افزود: رسانه هایشــان هم بــه مثابه اتاق 
جنگ عمل   و خشــونت حداکثری را ترویج می کنند تا به 
امنیت و اقتصاد کشور ضربه بزنند و کارها را متوقف کنند. 
در مقطعی تقلا کردند به اجبار بازار را به تعطیلی بکشانند 
که نتیجه ای نگرفتند. البته سردمداران آنها می دانند نظام 
اسلامی با پشتیبانی ملت بسیار قدرتمندتر از آن است که با 
این تحرکات دچار ضعف شود، بلکه دولت و نهادهای انقلابی 
مصمم تر از گذشته حرکت جهادی خود را ادامه خواهند داد 
و تاکنون با بردباری و خویشتنداری با این قضایا برخورد شده 
تا اتمام حجت شود و همگان با ماهیت پلید عوامل اصلی این 
خشونت ها آشنا شــوند و افراد فریب خورده صف خود را از 

دشمنان کینه توز ملت ایران جدا کنند.
 حسینی با بیان اینکه عناصر اصلی آشوب و تخریب اموال و 
حمله به مأموران امنیتی، کاملا آموزش دیده و با شیوه های 
جنگ شهری، ساخت بمب دســتی و مواد آتش ساز آشنا 
هستند و از انواع سلاح سرد و گرم با خشونت تمام استفاده 
می کنند، افزود: البته یک عــده از جوانان هم در بین آنان 
تحت تأثیر هیجانات و احساسات حضور داشتند؛ متأسفانه 
در این ۳،2 سال که کرونا بود بســیاری از برنامه های مؤثر 
فرهنگی مثل راهیان نــور، اردوهای جهــادی و تربیتی، 
مساجد و هیئت ها تعطیل شــد و جوانان، دانش آموزان و 
دانشــجویان در اختیار فضای مجازی قرار گرفتند؛ جایی 
که متأسفانه دســت برتر در اختیار معاندین و ضد انقلاب 
است و آنها با سیاه نمایی کامل از داخل کشور و بهشت برین 
جلوه دادن خارج از کشور جنگ نرم را پیش بردند که حال 
باید در مقابل حجم ســنگین کاری که آنها انجام داده اند، 
برنامه ریزی و اقدامــات مؤثر انجام دهیــم و کوتاهی ها را 

جبران کنیم.

فتنه برای مقابله با دولت عدالت محور
براساس گزارش ایسنا، حســینی با اشاره به علل حوادث اخیر 
گفت: از سال گذشــته که دولت عدالت محور، مردمی و ولایی 
روی کار آمــد و ارکان و قوای نظام با همدلــی و همگرایی در 
خدمت مردم قرار گرفت و کارهای بزرگی شروع شد و به برخی 
کم کاری ها و تعلل های پایان داده شــد، دشمن مقدمات فتنه  
دیگری را مهیا ســاخت. دولت مردمی و عدالت محور در آغاز 
با چالش های عدیده ای مواجه بود؛ از مشــکل پرداخت حقوق 
ماهانه تا بسیاری از پروژه ها معطل مانده و واحدهای تولیدی 
در حالت نیمه تعطیل که باید از این وضعیت عبور می کردیم. 
در سال اول اقداماتی برای حل مشــکلات کارگران، معلمان، 
بازنشســتگان و دیگر اقشــار صورت گرفت. در سفر دولت به 
۳۱ استان کشــور جهت اتمام پروژه های عمرانی معطل مانده 
تصمیمات و اقدامات مناســبی صورت گرفت و کارگروهی در 
ریاست جمهوری تشکیل شد برای احیای بیش از 2 هزار واحد 

تولیدی که تعطیل و نیمه تعطیل شده بودند.

دستگیری ۳تیم تروریستی 
ازسوی سازمان اطلاعات سپاه

۳تیم مرتبط با گروهک تروریستی نفاق در جریان اغتشاشات 
و ناآرامی های اخیر ازسوی ســربازان گمنام امام زمان)عج( در 
ســازمان اطلاعات سپاه پاسداران دستگیر شــدند. به گزارش 
سپاه نیوز، با تلاش و اشــراف اطلاعاتی ســربازان گمنام امام 
زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه، ۳ تیم وابسته به گروهک 
نفاق که قصد اقدام های خرابکارانه و تروریستی در استان های 
خوزستان، فارس و اصفهان را داشــتند، دستگیر شدند. بنا بر 
اعلام سازمان اطلاعات سپاه تیم های مذکور قصد داشتند ضمن 
جذب و شبکه سازی در میان آشــوبگران، اقدام هایی ازجمله 
حمله به مراکز دولتی، امنیتی و انتظامی، تخریب اموال عمومی 
و سوءقصد به جان شــهروندان را پیاده سازی کنند که به دلیل 
کنترل، اشراف و اقدام به مو قع پاسداران گمنام امام زمان)عج( 
در سازمان اطلاعات سپاه، ناکام ماندند. سرپل های این گروهک 
در چند هفته اخیر محورهای متعددی را به عناصر عملیاتی خود 
ابلاغ کرده اند که موارد گفته شــده بخشی از این محورهاست. 
سازمان اطلاعات ســپاه اعلام کرده است که به زودی اطلاعات 

تکمیلی این پرونده را به اطلاع مردم ایران می رساند.

 قدردانی وزارت کشور 
از حماسه سازان 1۳ آبان

وزارت کشور با صدور پیامی، از آحاد مردم برای 
حضور در مراسم ۱۳ آبان قدردانی کرد.

در بخشی از متن این بیانیه آمده  است: »جریان 
معاند با همدستی استکبارجهانی برای تضعیف 
پایه های وحدت و همبســتگی داخلی کشور از 
رهگذر اغتشاشات و آشوب های داخلی سخت در 
تلاش بوده و به بهانه های مختلف، به دنبال ترسیم 
فضایی غبارآلود از آینده سیاســی کشور است. 
حضور پرشور، همدلانه و انقلابی مردم در اجتماع 
بزرگ ۱۳ آبان که یادآور حقارت آمریکا در برابر 
پیروان مکتب اسلام و حضرت امام خمینی)ره( با 
افشای اسناد جاسوسی است، پاسخی کوبنده و 
قاطع به همدستان اغتشاشگران در داخل و خارج 
داد و بار دیگر حقانیت و مردمی بودن نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران را عیان ساخت«.

امنیتی

 خبر

دولت

محمــد مخبــر، معــاون اول 

روزنه
رئیس جمهور روز یکشنبه در 
مراســم تودیع و معارفه معاون 

سابق و جدید اجرایی رئیس جمهور و سرپرست 
نهاد ریاست جمهوری، گفت: کشور به مرحله ای 
رسیده است که هیچ گزینه نظامی نه روی میز و 
نه زیر میز دشمن قرار ندارد و قدرت های جهانی 
قادر نیســتند هیچ تصمیمی در منطقه اتخاذ 
کنند جز اینکه نظر جمهوری اسلامی را گرفته 

باشند.

مخبر: هیچ تصمیمی بدون نظر 
ایران در منطقه قابل اجرا نیست 

 نگرانی آمریکا از پیشرفت برنامه فضایی ایران
یکی از سخنگویان وزارت امورخارجه آمریکا در واکنشی مکتوب به پرتاب ماهواره بر »قائم 1۰۰« 
سپاه پاسداران، این اقدام را »غیرسودمند« و »بی ثبات کننده« دانست و از پیشرفت برنامه فضایی 
ایران ابراز نگرانی کرد. خبرگزاری رویترز نوشــت که این مقام آمریکایی ضمن اعلام »نگرانی« 
کاخ سفید از توسعه مداوم ماهواره برهای ایران، مدعی شد که فناوری های به کار رفته در آن »مشابه 
و معادل با موشک های بالستیک و ازجمله سامانه های دوربرد« است. این سخنگو، که رویترز نامی 
از وی نبرده، همچنین مدعی شده است که پرتاب ماهواره برهای ایران سرپیچی از قطعنامه22۳1 
شورای امنیت سازمان ملل اســت که ایران را فرامی خواند تا از هر فعالیت مرتبط با موشک های 
بالستیک قادر به حمل سلاح هسته ای خودداری کند. این دیپلمات آمریکایی تهدید کرد واشنگتن 
با استفاده از ابزارهای گوناگون عدم اشاعه، ازجمله تحریم ها، با پیشرفت بیشتر برنامه موشکی 
بالستیک ایران مقابله خواهد کرد. پیش از این رســانه های صهیونیستی نیز در واکنش به پرتاب 
موفقیت آمیز »قائم 1۰۰« اعلام کرده بودند که این موضوع تل آویو را به شدت نگران می کند. نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در روزهای اخیر پرتاب موفقیت آمیز زیرمداری ماهواره بر 
سوخت جامد »قائم 1۰۰« را اعلام و تأکید کرد که این ماهواره بر ۳مرحله ای قادر است ماهواره های 

۸۰کیلوگرمی را در مدار ۵۰۰کیلومتری زمین قرار دهد.

مکث


